（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京双鹭药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

23

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，今后将考察适合项目参与国家精准扶贫计划。

（2）后续精准扶贫计划

公司今后将考察适合项目参与国家精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2017年2月28日，北京崇德英盛创业投资有限公司（以下简称“崇德英盛”）出资人民币450万元投资上海信忠医药科

技有限公司（以下简称“信忠医药”）参与其增资扩股（其中人民币5.63万元用于增加信忠医药注册资本，人民币444.37万元

将用于增加信忠医药资本公积金）。北京崇德弘信创业投资中心（有限合伙）（以下简称“崇德弘信”）出资人民币1000万元

投资信忠医药参与其增资扩股（其中人民币12.5万元用于增加信忠医药注册资本，人民币987.5万元将用于增加信忠医药资本

公积金）。全部出资到位后，信忠医药注册资本将由300万元增加至318.13万元。崇德英盛持有1.77%股权，崇德弘信持有3.93%

股权，双鹭药业持有28.43%股权，上海永醴投资管理有限公司持有66.01%股权。

2、2017年5月23日，辽宁迈迪生物科技股份有限公司（以下简称“辽宁迈迪”）召开第一届董事会第三次会议决议，审

议并通过了任命初廷广先生为辽宁迈迪第一届董事会董事的议案。本次增补初廷广先生为辽宁迈迪董事系为改善公司治理结

构，保障中小股东的利益，不会对辽宁迈迪生产经营产生不利影响。6月26日辽宁迈迪收到董事吴彦卓先生递交的辞职报告，

吴彦卓先生因个人原因辞去辽宁迈迪董事职务，辞职后不再担任辽宁迈迪其它职务。

北京双鹭药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 117,903,745 17.21%   599,042 599,042 118,502,787 17.30%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 117,903,745 17.21%   599,042 599,042 118,502,787 17.30%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 117,903,745 17.21%   599,042 599,042 118,502,787 17.30%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 566,996,255 82.79%   -599,042 -599,042 566,397,213 82.70%

1、人民币普通股 566,996,255 82.79%   -599,042 -599,042 566,397,213 82.70%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 684,900,000 100.00%   684,900,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期股份变动系公司董事增持、质押股份以及公司高管离职，按“高管股份”相应规则予以锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

北京双鹭药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

25

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐明波 115,845,753  66,750 115,912,503 高管锁定股 不适用

梁淑洁 1,050,506  350,000 1,400,506 质押 不适用

吴彦卓 544,623  181,542 726,165 高管锁定股 不适用

杨仲璠 1,500  750 2,250 高管锁定股 不适用

合计 117,442,382 0 599,042 118,041,424 -- --

3、证券发行与上市情况

不适用。

二、公司股东数量及持股情况